АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2013                                    г. Бородино                                     № 762
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от  15.10.2010 № 751 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Бородино – город спорта, культуры, молодежных инициатив» на 2011-2013 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 83 ФЗ, постановлением администрации города Бородино от 11.12.2009 № 777 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 15.10.2010 № 751 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Бородино – город спорта, культуры, молодежных инициатив» на 2011-2013 годы» с изменениями от 08.12.2010 № 900, от 14.04.2011 № 275, от 07.06.2011 № 417, от 10.10.2011 № 750, от 12.12.2011 № 984, от 27.03.2012 № 225, от 27.06.2012 № 554, 23.08.2012 № 736, 05.09.2012 № 785, 26.11.2012 № 1003, 27.02.2013 № 206, 29.03.2013 № 311 следующие изменения:

             1.1 В приложении к долгосрочной целевой программе «Мероприятия долгосрочной целевой программы  «Бородино – город спорта, культуры на 2011-2013 годы» задачу 1 «Развитие физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Программные
мероприятия,
обеспечивающие
выполнение
задачи
	КОСГУ
	Главные
распорядители
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по годам

	2011г.
	2012г.
	2013г.
	Ожидаемый  результат от
реализованных программных мероприятий
(в натуральном выражении), эффект

	Задача 1
	Развитие физической культуры и спорта
	ОКСМП

   и ИО
	4854,85
	520,0
	2874,85
	1460,0

	1
	Развитие детско-юношеского спорта. Подготовка олимпийского резерва и развитие спорта высших достижений
	2451,4
	401,4
	840,0
	1210,0

	1.1.
	Субсидия МБОУ ДОД «ДЮСШ»  на участие в краевых и региональных соревнованиях
	241

	700,0

	700,0
	Рост числа спортсменов в составе сборных команд Красноярского края на 12%

	Участие в краевых и региональных соревнованиях
	226

	113,65

	113,65

	290

	1001,35
	225,0
	526,35
	250,0

	1.2.
	Приобретение специализированного оборудования, инвентаря
	310

	486,4

	176,4
	200,0
	110,0
	Будет

приобретено необходимое оборудование и спортивный инвентарь для сборных команд города по футболу, волейболу, баскетболу

	1.3.
	Приобретение спортивного инвентаря и спортивной формы
	340

	150,0

	150,0
	Будет приобретена единая спортивная форма для участия  в Спартакиаде городов Красноярского края

	2.
	Пропаганда здорового образа жизни, популяризация массового спорта
	2403,45
	118,6
	2034,85
	250,0

	2.1.
	Проведение спортивных массовых мероприятий
	290

	455
	95
	150
	210
	Участниками спортивно-массовых мероприятий станут 10 000 человек. Количество, занимающихся спортом по месту жительства увеличится на 15%. Развитие семейного спортивного

отдыха.

	2.2.
	Софинансирование  ДЦП «От массовости к мастерству» на 2011-2013 годы
	310

	36,6
	23,6
	13

	Открытие трех клубов по месту жительства, модернизация материально-технической базы

	2.2.1

	310
	МОБУ    ДОД «ДЮСШ»
	26,6
	13,6
	13

	Приобретение спортивного инвентаря для КМЖ и «ДЮСШ»

	2.2.2

	310
	      МУ «Многопрофильный  молодежный центр города Бородино»
	10
	10

	Приобретение специализированного инвентаря и оборудования для КМЖ.

	2.2.3
	Субсидия МБОУ ДОД  «ДЮСШ»
	241
	МБОУ   ДОД «ДЮСШ»
	40

	40

	2.2.3.1
	Приобретение автотранспорта

	32,5

	32,5
	Увеличение числа выездов на соревнования.

	2.2.3.2
	Оснащение спортивным инвентарем.

	6,6

	6,6
	Улучшение качества тренировочного процесса, повышение результатов на соревнованиях.

	2.2.3.3
	Приобретение специального спортивного инвентаря для инвалидов.

	0,9

	0,9
	Увеличение числа инвалидов, занимающихся адаптивной

ФК и С.

         1.2  Приложение к подпункту 1.2 пункта 1 задачи  «Развитие физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:

                 Приобретение специализированного оборудования, инвентаря.
	N
п/п
	Наименование
муниципального  учреждения получателя бюджетных средств
	Объем
финансирования,
всего (тыс.   руб.)
	По годам:

	2011
	2012
	2013

	1
	             ОКСМП и ИО
	486,4
	176,4
	200,0
	110,0

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на временно замещающую должность муниципальной службы заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Рабекину Н.Н.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Бородино                                                                  А.Н. Борчуков
Колпаков В.А. 3-33-59